
i

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«СВЕРДЛОВСКАЯ СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»

(ГУ ДО ЛНР «СЮН»)

ПРИКАЗ

26Л2.2022 № 102

г. Свердловск

О проведении городской познавательной онлайн-викторины 
«Светлый праздник Рождества»

(с межрегиональным участием)

В соответствии с планом работы Государственного учреждения 
дополнительного образования Луганской Народной Республики 
«Свердловская станция юных натуралистов» на 2022-2023 учебный год, с 
целью обобщения знаний об истории, традициях, обычаях и символах Нового 
года и Рождества в России, воспитания уважительного отношения к 
культурным ценностям, п р и к а з ы в а ю :

1. Подготовить и провести в дистанционном режиме городскую 
познавательную онлайн-викторину «Светлый праздник Рождества (далее - 
Викторина) с 27.12.2022г. по 19.01.2023г.

2. Утвердить Условия проведения Викторины (Приложение № 1).
3. Утвердить состав организационного комитета (с правами жюри) 

Викторины (Приложение № 2).
4. Ответственность за подготовку и проведение Викторины 

возложить на заведующую отделом организационно-массовой работы 
Жарникову Д.В.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.П. Иванченко



Приложение №1 к приказу 
ГУ ДО ЛНР «СЮН» 
от 27.12.2022 № 102

Условия проведения
городской познавательной онлайн-викторины 

«Светлый праздник Рождества»
(с межрегиональным участием)

1. Общие положения
1.1 Городская познавательная онлайн-викторина «Светлый праздник 

Рождества» (далее - Викторина) проводится с целью обобщения знаний об 
истории, традициях, обычаях и символах Нового года и Рождества в России, 
воспитания уважительного отношения к культурным ценностям.

1.2. Задачи Викторины:
- расширение знаний обучающихся о новогодних и рождественских 

традициях;
- развитие поисковых навыков в ходе выполнения заданий викторины;
- стимуляция творческой активности обучающихся и педагогов;
- обогащение представления обучающихся об истории Нового года и 

Рождества;
- развитие современной информационной культуры обучающихся.
1.3. Учредителям Викторины является Государственное учреждение 

дополнительного образования Луганской Народной Республики 
«Свердловская станция юных натуралистов» (далее ГУ ДО ЛНР «СЮН»). 
Работу по организации и проведению Викторины осуществляет 
организационный комитет (с правами жюри) ГУ ДО ЛНР «СЮН».

1.4. Общее руководство Викториной осуществляет организационный 
комитет (справами жюри), далее -  Оргкомитет. Оргкомитет оставляет за 
собой право изменять количество призовых мест.

2. Участники Викторины
2.1. В Викторине могут принимать обучающиеся 5-11 классов 

общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного 
образования.

2.2. Допускается только индивидуальное участие в Викторине.

3. Порядок и условия проведения Викторины
3.1. Вопросы Викторины разработаны с учётом возрастных 

особенностей обучающихся с 5 по 11 класс.
3.2. Обучающиеся 5-11 классов должны ответить на вопросы.

Для участия в Викторине необходимо пройти по ссылке:
https://onlinetestpad.com/2zcxliqbkbmfo

https://onlinetestpad.com/2zcxliqbkbmfo


3.3. Каждому участнику даётся только одна попытка ответа на 
вопросы Викторины. Участие в Викторине допускается только с одного 
google-аккаунта. Участник с повторяющимися данными автоматически 
выбывает из рейтинга. Критериями оценки ответов Викторины является 
правильность ответов.

4. Сроки проведения Викторины
4.1 Викторина проводится с 27.12.2022 по 19.01.2023 года.
4.2. Приём ответов Викторины до 15.00 часов 19 января 2023 года.
4.3 Ответственная за проведение Викторины -  заведующая отделом 
организационно-массовой работы Жарникова Д.В. тел.: 072-109-59-67.

5. Подведение итогов Викторины. Награждение
5.1. По итогам Викторины определяются победители.
5.2. Победители награждаются электронными сертификатами.
5.3. Информация по итогам Викторины будет опубликована на 

официальном сайте ГУ ДО ЛНР «СЮН» https://sun-sverdlovsk.ucoz.net в 
разделе «Новости».

https://sun-sverdlovsk.ucoz.net

